Преобразователи частоты и устройства плавного пуска
494
OptiCore S100 — компактная серия устройств плавного пуска, обеспечивающая базовый функционал и наиболее вос-
требованные функции защиты. Данная серия предназначена для управления электродвигателями мощностью до 55 кВт
с нормальными условиями пуска.
Применение устройств плавного пуска позволяет плавно запустить и остановить нагрузку и, тем самым, избежать
основных проблем, возникающих при пуске асинхронного электродвигателя: высоких пусковых токов, механических
перегрузок и падения напряжения в питающей сети.
  Структура условного обозначения
OptiCore S100 – 5K5 – 380 – В
1 2 3 4
Серия OptiCore S100
Номинальная мощность, кВт От 5,5 до 55
Номинальное напряжение, В 380
Наличие байпаса B — встроенный байпас
1
2
3
4
OptiCore S100
Устройства плавного пуска с базовым
функционалом
495
  Артикулы
Внешний вид Номинальная мощность, кВт Номинальный ток , А Встроенный байпас Наименование Артикул
5,5 13 Да OptiCore S100-5K5-380-B 342640
7,5 17 Да OptiCore S100-7K5-380-B 342641
11 25 Да OptiCore S100-11K-380-B 342642
15 32 Да OptiCore S100-15K-380-B 342643
18,5 37 Да OptiCore S100-18K-380-B 342644
22 45 Да OptiCore S100-22K-380-B 342645
30 60 Да OptiCore S100-30K-380-B 342646
37 75 Да OptiCore S100-37K-380-B 342647
45 90 Да OptiCore S100-45K-380-B 342648
55 110 Да OptiCore S100-55K-380-B 342649
Панель управления для всех устройств плавного пуска серии OptiCore S100 OptiCore S100-PAN 342650
  Преимущества серии
Встроенный байпас во всех моделях для
повышения энергоэффективности и уменьшения